
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, 
                                                                              spol. s r.o.

Na Střezině 1079
500 03 Hradec Králové

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
25.04.2008 6912/ZP/2008-Čr 02.05.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz
   

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Intenzifikace ČOV Police nad Metují“ podle 
§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 25.04.2008 žádost společnosti VIS - Vodohospodářsko-
inženýrské služby, spol. s r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Intenzifikace ČOV 
Police nad Metují“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

Předmětem záměru je intenzifikace stávající městské čistírny odpadních vod (ČOV) v Polici 
nad Metují. Budou provedeny potřebné stavební úpravy stávajících objektů a stavba některých 
nových objektů v areálu ČOV. Dojde ke zvýšení kapacity dmýchárny a doplní se 
provzdušňovací elementy. Posílí se účinnost biologické denitrifikace. Doplní se terciální 
způsob čištění a zajistí se hygienické nakládání shrabků a zachyceného a vypraného písku. 
Zamezí se odtoku plovoucích nečistot z ČOV, zlepší se hospodaření s kalem a umožní se 
chemické dosrážení a monitorování fosforu. V současné době je část přiváděných odpadních 
vod vypouštěna pouze po mechanickém předčištění v ČOV přímo do recipientu. Jedná se 
o odpadní vody oddělované na bezpečnostním přepadu dešťové zdrže. Po intenzifikaci ČOV  
bude možné tyto odpadní vody čistit i na biologickém stupni, tzn. s plnou projektovanou 
účinností čištění.
ČOV byla v letech 1985-1986 postavena na kapacitu 21117 EO (látkové zatížení 1267 kg O2
dle BSK5). V současné době je kapacita využívána jen na 10000 EO. Investor počítá 
s navýšením na 11950 EO (látkové zatížení 717 kg O2 dle BSK5).
Součástí záměru není budování nové kanalizace.

K záměru  „Intenzifikace ČOV Police nad Metují“ se krajský úřad již vyjádřil dne 04.04.2008 
(čj. 5662/ZP/2008-Ve) sdělením, že záměr „Intenzifikace ČOV Police nad Metují“ svým 
charakterem a rozsahem nenaplňuje přílohu č. 1 zákona EIA v žádné z uvedených kategorií 
a z tohoto důvodu nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona EIA.



2

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Intenzifikace ČOV 
Police nad Metují“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: sdělení krajského úřadu ze dne 04.04.2008

Na vědomí: Město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují




